
Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: CORPO LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO
01.01.00

Projeto, Construção, Reforma e Ampliação para o Legislativo01.031.0001-1.001.  
0001 Obras e Instalações

0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,004.4.90.51.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

1.000,000,00
0,00

Coordenação das Atividades Legislativas01.031.0001-2.001.  
0002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

560.984,74
188.025,48 0,00

560.984,74
188.025,482.520.000,003.1.90.11.00 - 01

1.959.015,26560.984,74
188.025,48

REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
560.984,74
188.025,48

560.984,74
188.025,48

560.984,74
188.025,4831901160

0003 Obrigações Patronais
84.960,12
42.480,06 37.641,24

122.601,36
37.641,24530.000,003.1.90.13.00 - 01

407.398,64122.601,36
37.641,24

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
84.960,12
42.480,06

122.601,36
37.641,24

122.601,36
37.641,2431901302

0004 Obrigações Patronais Intra Orçamentário
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.1.91.13.00 - 01

1.000,000,00
0,00

0005 Diárias - Civil
0,00
0,00 0,00

0,00
0,0040.000,003.3.90.14.00 - 01

40.000,000,00
0,00

0006 Serviços de Consultoria
0,00
0,00 4.650,00

4.650,00
0,0030.000,003.3.90.35.00 - 01

25.350,000,00
0,00

OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
0,00
0,00

4.650,00
0,00

0,00
0,0033903599

0007 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.3.90.36.00 - 01

1.000,000,00
0,00
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: CORPO LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO
01.01.00

0008 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0,00
0,00 0,00

0,00
0,001.000,003.3.90.39.00 - 01

1.000,000,00
0,00

683.586,10 645.944,86
3.123.000,00 225.666,72 230.505,54 42.291,24Total do Projeto/Atividade:

2.434.763,90688.236,10
225.666,72

Total da Unidade:
683.586,10 645.944,86

3.124.000,00 225.666,72 230.505,54 42.291,24
2.435.763,90688.236,10

225.666,72
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

Dívida contratada01.031.0002-0.001.  
0009 Principal da Dívida Contratual Resgatado

0,00
0,00 0,00

0,00
0,00120.000,004.6.90.71.00 - 01

120.000,000,00
0,00

0010 Correção monetária ou cambial da dívida contratada resgatada
0,00
0,00 0,00

0,00
0,0030.000,004.6.90.73.00 - 01

30.000,000,00
0,00

0,00 0,00
150.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

150.000,000,00
0,00

Manutenção da Diretoria da Câmara Municipal01.031.0002-2.002.  
0011 Aposentadorias e Reformas

119.718,20
36.653,03 0,00

119.718,20
36.653,03500.000,003.1.90.01.00 - 01

380.281,80119.718,20
36.653,03

PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
109.796,31

36.653,03
109.796,31

36.653,03
109.796,31

36.653,0331900101

13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL
9.921,89

0,00
9.921,89

0,00
9.921,89

0,0031900106

0012 Pensões
58.580,52
19.526,84 0,00

58.580,52
19.526,84268.000,003.1.90.03.00 - 01

209.419,4858.580,52
19.526,84

PESSOAL CIVIL
58.580,52
19.526,84

58.580,52
19.526,84

58.580,52
19.526,8431900301

0013 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
2.810.640,84

880.729,15 942.363,72
3.753.004,56

805.672,7812.700.000,003.1.90.11.00 - 01
8.946.995,442.810.640,84

824.813,40
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0013 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
2.810.640,84

880.729,15 942.363,72
3.753.004,56

805.672,7812.700.000,003.1.90.11.00 - 01
8.946.995,442.810.640,84

824.813,40

VENCIMENTOS E SALÁRIOS
2.334.838,74

782.479,04
2.334.838,74

782.479,04
2.334.838,74

782.479,0431901101

13º SALÁRIO
232.049,42

25.382,07
232.049,42

23.193,74
232.049,42

23.193,7431901143

FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO
81.306,42
19.140,62

535.000,00
0,00

81.306,42
19.140,6231901144

OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL
162.446,26

53.727,42
651.116,40

0,00
162.446,26

0,0031901199

0014 Obrigações Patronais
370.134,36
189.007,82 181.869,76

552.004,12
181.869,762.400.000,003.1.90.13.00 - 01

1.847.995,88552.004,12
181.869,76

FGTS
59.422,75
34.900,01

84.265,58
24.842,83

84.265,58
24.842,8331901301

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
310.711,61
154.107,81

467.738,54
157.026,93

467.738,54
157.026,9331901302

0015 Indenizações e Restituições Trabalhistas
49.501,63
23.280,56 0,00

49.501,63
19.016,36450.000,003.1.90.94.00 - 01

400.498,3749.501,63
19.016,36

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL
49.501,63
23.280,56

49.501,63
19.016,36

49.501,63
19.016,3631909401

0016 Obrigações Patronais Intra Orçamentário
12.234,83
6.301,23 6.266,23

18.501,06
6.266,23650.000,003.1.91.13.00 - 01

631.498,9418.501,06
6.266,23

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
12.234,83
6.301,23

18.501,06
6.266,23

18.501,06
6.266,2331911341

0017 Diárias - Civil
5.973,05
1.280,20 0,00

5.973,05
1.280,2050.000,003.3.90.14.00 - 01

44.026,955.973,05
1.280,20

DIÁRIAS NO PAIS
5.973,05
1.280,20

5.973,05
1.280,20

5.973,05
1.280,2033901414
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0018 Material de Consumo
43.914,84
21.630,01 127.305,17

171.220,01
29.831,83340.000,003.3.90.30.00 - 01

168.779,9963.808,46
36.828,83

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
4.891,96
1.917,00

35.950,00
0,00

4.891,96
1.917,0033903001

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
14.023,03
4.484,00

78.258,54
0,00

14.023,03
4.484,0033903007

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
5.146,00
5.146,00

17.264,00
6.450,00

5.146,00
5.146,0033903015

MATERIAL DE EXPEDIENTE
7.073,80
4.508,80

24.823,67
17.749,87

24.823,67
17.749,8733903016

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
557,00
308,00

557,00
308,00

557,00
308,0033903017

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
3.954,88

0,00
3.954,88

0,00
3.954,88

0,0033903022

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
1.900,00
1.900,00

1.900,00
0,00

1.900,00
1.900,0033903025

MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
0,00
0,00

2.143,75
2.143,75

2.143,75
2.143,7533903026

MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
186,00
186,00

186,00
0,00

186,00
0,0033903029

MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES
570,00
570,00

570,00
570,00

570,00
570,0033903030

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,0033903039

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
5.612,17
2.610,21

5.612,17
2.610,21

5.612,17
2.610,2133903099

0019 Outras Desp. Pessoal decorrentes Contratos de Terceiros
9.462,49
4.922,99 32.814,01

42.276,50
0,0075.000,003.3.90.34.00 - 01

32.723,5014.797,82
5.335,33

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
9.462,49
4.922,99

42.276,50
0,00

14.797,82
5.335,3333903400
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0020 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
93.084,92
37.252,24 0,00

93.084,92
37.252,24440.000,003.3.90.36.00 - 01

346.915,0893.084,92
37.252,24

ESTAGIÁRIOS
93.084,92
37.252,24

93.084,92
37.252,24

93.084,92
37.252,2433903607

0021 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
885.593,49
337.110,32 2.981.092,44

3.866.685,93
7.042,125.400.000,003.3.90.39.00 - 01

1.533.314,07997.270,21
336.509,99
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0021 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
885.593,49
337.110,32 2.981.092,44

3.866.685,93
7.042,125.400.000,003.3.90.39.00 - 01

1.533.314,07997.270,21
336.509,99

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
1.241,00
1.241,00

1.241,00
461,00

1.241,00
461,0033903901

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
114.394,78

57.197,39
457.579,12

0,00
171.592,17

57.197,3933903910

LOCAÇÃO DE SOFTWARES
31.530,00
15.765,00

189.180,00
0,00

31.530,00
15.765,0033903911

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
1.595,00
1.595,00

8.147,50
38,90

1.987,50
1.042,5033903917

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,0033903919

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR
526.997,40
175.454,96

2.224.000,00
0,00

526.997,40
175.454,9633903940

SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
22.566,40
8.738,45

103.000,00
0,00

22.566,40
8.738,4533903943

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
24.034,76
6.224,07

195.515,09
-2.964,26

25.794,28
1.824,0733903947

SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
6.818,84
2.356,28

17.975,24
125,00

6.818,84
2.356,2833903957

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
8.081,57
2.783,26

74.430,00
0,00

11.380,90
3.299,3333903958

SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
1.285,00

700,00
7.000,00

0,00
1.935,00
1.110,0033903963

SEGUROS EM GERAL
802,87
575,12

8.136,39
7.908,64

8.136,39
7.908,6433903969

VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA
28.784,10
14.366,55

129.140,10
0,00

42.788,49
14.004,3933903977

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
42.186,81
21.505,40

145.917,18
0,00

63.224,02
21.037,2133903978
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

0021 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
0,00
0,00 0,00

0,00
0,000,003.3.90.39.00 - 01

0,000,00
0,00

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL
4.743,79
3.203,53

40.000,00
0,00

8.141,15
3.397,3633903979

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
70.531,17
25.404,31

265.424,31
1.472,84

73.136,67
22.913,4133903999

0022 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Intra Orçamentário
859,00
521,57 5.291,00

6.150,00
0,007.000,003.3.91.39.00 - 01

850,001.278,67
419,67

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
859,00
521,57

6.150,00
0,00

1.278,67
419,6733913944

0023 APORTE P/ COBERTURA DEFICIT ATUARIAL RPPS
71.188,30
27.704,20 0,00

71.188,30
0,00430.000,003.3.91.97.00 - 01

358.811,7071.188,30
0,00

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
71.188,30
27.704,20

71.188,30
0,00

71.188,30
0,0033919700

0024 Equipamentos e Material Permanente
5.130,00
5.130,00 1.928,90

7.058,90
2.709,40600.000,004.4.90.52.00 - 01

592.941,107.058,90
2.709,40

APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
460,50
460,50

460,50
460,50

460,50
460,5044905212

EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
215,50
215,50

215,50
0,00

215,50
0,0044905233

MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
320,00
320,00

1.068,90
1.068,90

1.068,90
1.068,9044905234

MOBILIÁRIO EM GERAL
0,00
0,00

1.180,00
1.180,00

1.180,00
1.180,0044905242

OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
4.134,00
4.134,00

4.134,00
0,00

4.134,00
0,0044905299

4.863.406,70 4.536.016,47
24.310.000,00 1.508.481,28 1.591.050,16 4.278.931,23Total do Projeto/Atividade:

15.495.052,308.814.947,70
1.147.120,79
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: DIRETORIA

PODER LEGISLATIVO
01.02.00

Publicidade Institucional/Câmara01.031.0003-2.003.  
0025 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0,00
0,00 0,00

0,00
0,008.000,003.3.90.39.00 - 01

8.000,000,00
0,00

0,00 0,00
8.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

8.000,000,00
0,00

Publicidade de Utilidade Pública/Câmara Municipal01.031.0004-2.004.  
0026 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

0,00
0,00 0,00

0,00
0,008.000,003.3.90.39.00 - 01

8.000,000,00
0,00

0,00 0,00
8.000,00 0,00 0,00 0,00Total do Projeto/Atividade:

8.000,000,00
0,00

Total da Unidade:
4.863.406,70 4.536.016,47

24.476.000,00 1.508.481,28 1.591.050,16 4.278.931,23
15.661.052,308.814.947,70

1.147.120,79
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Balancete da Despesa Orçamentária - Execução

Câmara Municipal de Americana 2018
Exercício

Mês de: Março

Especificação Dotação
no mês
até mês

no mês a pagar
até mês da Dotação

no mês
até mês

Empenhos Liquidação Pagamentos Saldo
Autorizada

001.003 - Câmara Municipal de Americana - CAMARA
Poder: LEGISLATIVO

01Órgão:
Unidade: FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS

PODER LEGISLATIVO
01.03.00

Treinamento de Pessoal e Modernização Operacional01.031.0005-2.005.  
0027 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

134,65
50,65 4.313,85

4.448,50
3.908,0018.000,003.3.90.39.00 - 03

13.551,50134,65
50,65

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
134,65

50,65
4.448,50
3.908,00

134,65
50,6533903999

0028 Equipamentos e Material Permanente
3.400,00
3.400,00 0,00

3.400,00
0,00260.000,004.4.90.52.00 - 03

256.600,003.400,00
0,00

EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
3.400,00
3.400,00

3.400,00
0,00

3.400,00
0,0044905233

3.534,65 3.534,65
278.000,00 50,65 3.450,65 4.313,85Total do Projeto/Atividade:

270.151,507.848,50
3.908,00

Total da Unidade:
3.534,65 3.534,65

278.000,00 50,65 3.450,65 4.313,85
270.151,507.848,50

3.908,00

Total do Órgão:
5.550.527,45 5.185.495,98

27.878.000,00 1.734.198,65 1.825.006,35 4.325.536,32
18.366.967,709.511.032,30

1.376.695,51

Total do Poder:
5.550.527,45 5.185.495,98

27.878.000,00 1.734.198,65 1.825.006,35 4.325.536,32
18.366.967,709.511.032,30

1.376.695,51

SubTotal por Gestora:
5.550.527,45 5.185.495,98

27.878.000,00 1.734.198,65 1.825.006,35 4.325.536,32
18.366.967,709.511.032,30

1.376.695,51

Total do Geral:
5.550.527,45 5.185.495,98

27.878.000,00 1.734.198,65 1.825.006,35 4.325.536,32
18.366.967,709.511.032,30

1.376.695,51

Câmara Municipal de Americana
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